Копия
Дело № 2-183/67/2021
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2021-000328-39

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

14 сентября 2021 года 						пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко  Е.С.,
при секретаре  Керимове Р.М.,
при участии:
истца – Идрисова С.,
представителя ответчика Уханова А.Б. – адвокате Святогор М.А., назначенного ответчику в порядке статьи 50 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
третьего лица – Идрисовой Э.Э.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Идрисова Сеитаблы к Уханову Андрею Борисовичу, третьи лица, не заявляющее самостоятельных требований, относительно предмета спора – Министерство внутренних дел по Республике Крым, Идрисова Эльмаз Эдемовна, Богословская Зарема Сеитаблаевна, о признании права собственности на автомобиль,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,  мировой судья:

РЕШИЛ:
иск Идрисова Сеитаблы к Уханову Андрею Борисовичу, третьи лица, не заявляющее самостоятельных требований, относительно предмета спора – Министерство внутренних дел по Республике Крым, Идрисова Эльмаз Эдемовна, Богословская Зарема Сеитаблаевна, о признании права собственности на автомобиль – удовлетворить.
Признать за  Идрисовым Сеитаблой право собственности на автомобиль, ВАЗ 21063, 1987 года выпуска, тип транспортного средства – легковой седан, категория транспортного средства – В, цвет бежевый, регистрационный знак /регистрационный знак/, VIN идентификационный номер /номер/, номер кузова /номер/, номер шасси отсутствует, разрешенная максимальная масса 1 445 кг, масса без нагрузки 1 030 кг.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья                   			Е.С. Кириченко
Секретарь